TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES
ENTRE CUENTAS Y SUBCUENTAS DEL GASTO
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013

AJUSTE
PRESXEL'\JAESSTADO TRANASS.IE_S(E)’;CIAS TRASFERENCIAS | PRESUPUESTAL
PARTIDA CONCEPTO DE OTROS AL MES
SEPTIEMBRE DE | CAPITULOSDEL | O=0TROS | ALMES
2013 GASTO
2013
1000 |SERVICIOS PERSONALES | $98'264,723.94|  $5'751,236.79 $0.00| $92'513,487.15

2000

MATERIALES Y
SUMINISTROS

$22°793,734.97

$0.00

$4°325,757.44

$27°119,492.41

3000

SERVICIOS GENERALES

$34°270,660.63

$0.00

$3680.212.49

$377950,873.12

4000

GASTOS DE
REPRESENTACION DE
LOS REPRESENTANTES
DE PARTIDOS POLITICOS
ANTE EL INSTITUTO
ELECTORAL

$140,000.00

$0.00

$0.00

$140,000.00

5000

BIENES MUEBLES,
INMUEBLES E
INTANGIBLES

$7°060,725.55

$133,660.51

$0.00

$6°927,065.04

TOTAL

$162°529,845.09

$57884,897.30

$8°005,969.93

$164°650,917.72




TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES
ENTRE CUENTAS Y SUBCUENTAS DEL GASTO
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013

PRESUPUESTADO TRANSFERENCIAS PREASJGJPSJEESTA
AL MES DE
PARTIDA CONCEPTO L AL MES DE
SEPTIEMBRE DE
2013 DE LACUENTA | ALACUENTA | SEPTEIMBRE
DE 2013
CAPITULO 1000 -SERVICIOS PERSONALES

1111 DIETAS $0.00 $0.00

1131 SUELDO BASE $127936,231.95 $3337786.00 | $12°602,445.95
HONORARIOS ASIMILADOS A , ,

1211 SALARIOS $8°040,744.00 $214,454.53 $87255,198.53
SUELDO BASE AL PERSONAL ] , ,

1221 EVENTUAL $37°937,500.31 $1'511,847.39 $39°449,347.70
RETRIBUCIONES POR

1231 SERVICIOS DE CARACTER $176,000.00 $142,500.00 $33,500.00
SOCIAL
PRIMA DE VACACIONES Y

1321 DOMINICAL $869,351.92 $392,770.55 $476,581.37

1322 fNRéT'F'CAC'ONES DE FIN DE $2'787,918.77 $1°149,616.32| $1°638,302.45

1323 BONO ESPECIAL ANUAL $1 156,657.13 $175,581.84 $981,075.29
HORAS EXTRAORDINARIAS

1331 (BONO PROCESO $18,945.00 $18,945.00 $0.00
ELECTORAL)
INDEMNIZACION POR , ,

1341 RIESGO PROFESIONAL $4 '889,495.91 $185,850.44 $5 "075,346.35

1412 APORTACIONES AL IMSS $7°476,036.97 $1°118,103.13 | $6°357,933.84
APORTACIONES

1414 PATRONALES AL ISSSTEZAC $7,200.00 $1,826.32 $5,373.68
APORTACIONES AL , ,

1422 INFONAVIT $27969,955.16 $283,467.62 $3'253,422.78

1432 CUOTAS AL RCV $4°086,057.77 $709,328.10 | $3°376,729.67
CUOTAS PARA EL SEGURO

1441 DE VIDA DEL PERSONAL $604,115.20 $12,888.94 $617,004.14
CIVIL
CUOTAS PARA EL FONDO DE , ,

1511 AHORRO $1°319,840.99 $20,598.24 | $1°299,242.75

1531 PRESTACIONES DE RETIRO $1°650,000.00 $877,953.66 $772,046.34
OTRAS PRESTACIONES

1591 ECONOMICAS Y SOCIALES $282,000.00 $164,500.00 $117,500.00
COMPENSACION

1592 GARANTIZADA (BONO $97288,669.95 $2°743,283.73 | $6'545,386.22
PROCESO ELECTORAL)

1596 BONO DE DESPENSA $1°036,661.23 $65,572.58 $971,088.65

1597 DIAS ECONOMICOS NO $731,341.69 $45,380.25 $685,961.44

DISFRUTADOS

SUMA

$987264,723.94

$2°208,508.93

$7°959,745.72

$92°513,487.15




TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES

ENTRE CUENTAS Y SUBCUENTAS DEL GASTO
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013

PRESUPUESTADO TRANSFERENCIAS PREéiJL;lSJEESTAL
AL MES DE
PARTIDA CONCEPTO SEPTIEMBRE DE AL MES DE
2013 DE LA CUENTA | ALACUENTA | SEPTEIMBRE DE
2013
CAPITULO 2000 -MATERIALES Y SUMINISTROS
2111 | MATERIALES Y UTILES DE $770,600.00|  $625,584.16 $1'396,184.16
OFICINA
MATERIALES Y UTILES DE ) ) ]
2121 | R oD eCION $1°207,748.00| 1°155,424.93 $2°363,172.93
MATERIAL ESTADISTICO Y
2131 | MATERIAL S $50,000.00 $48,600.00 $1,400.00
MATERIALES, UTILES PARA
2141 | PROCESAMIENTO Y BIENES $565,168.00 $439,085.80|  $126,082.20
INFORMATICOS
MATERIALES PARA
INFORMACION EN ACTIVIDADES
2142 | bE INVESTIGACION CIENTIFICA Y $0.00 $450.00 $450.00
TECNOLOGICA
MATERIAL IMPRESO E
2151 | oo & $129,170.00 $332,212.50 $96,957.50
2153 | DOCUMENTACION ELECTORAL $4°979,695.37|  $454,746.60 $5°434,441.97
2154 | MATERIAL ELECTORAL $5'840,100.60 $493,653.64 | $5346,446.96
2161 | MATERIAL DE LIMPIEZA $439,550.00 $11,903.85|  $427,646.15
ALIMENTACION PARA EL
PERSONAL DE QUE REALIZA ) )
2212 | BORES DE CAMPO G $27561,000.00 $2'561,000.00
SUPERVISION
ALIMENTACION PARA EL
PERSONAL EN LAS
2213 | R e o LAS $161,248.00|  $660,176.25 $821,424.25
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
PARA EL PERSONAL DERIVADO , ,
2215 | oA oA $1'749,032.00|  $856,899.96 $2°605,931.96
EXTRAORDINARIAS
PRODUCTOS ALIMENTICIOS
2221 | PROPUCIOS AL $2,750.00 $2,775.00 $5,525.00
UTENSILIOS PARA EL SERVICIO
2231 | gIENSIIOS AR $0.00|  $100,148.03 $100,148.03
MATERIALES DE
2011 | PATERALES S $117,500.00 $36,593.48 $154,093.48
MADERA Y PRODUCTOS DE
2a41 | ADERA $37,500.00 $36,732.00 $768.00
2451 | VIDRIOY PRODUCTOS DE $14,500.00 $14,500.00 $0.00
VIDRIO
MATERIAL ELECTRICO Y
2a61 | WATERIAL LS $83,250.00|  $259,856.27 $343,106.27
2471  |ESTRUCTURAS ¥ $63,300.00 $82,409.48 $145,709.48

MANUFACTURAS




MATERIALES

2481 | TS oS $281,300.00 $191,647.88 $89,652.12
MEDICINAS Y PRODUCTOS

2531 | MEDIERAS Y PR $30,250.00 $1,808.17 $28,441.83

2591 | OTROS PRODUCTOS QUIMICOS $12,500.00 $12,440.00 $60.00
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA VEHICULOS A , ,

2613 | A e s $1°656,582.00|  $430,097.44 $2°086,679.44
ADMINISTRATIVOS
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS PARA VEHICULOS

2614 |ADTNOS PARA VeS| $236,500.00|  $557,241.49 $793.741.49
SERVIDORES PUBLICOS
VESTUARIOS, UNIFORMES Y ) )

a1 | JETUAR $1°273,647.00|  $165,622.42 $1°439,269.42

2731 | ARTICULOS DEPORTIVOS $0.00 $6,090.00 $6,090.00
REFACCIONES, ACCESORIOS Y

2011 | RERACCIONES, AT SRy $11,955.00 $6,309.82 $18,264.82
REFACCIONES Y ACCESORIOS

2021 | REFACEIONES ¥ ACCES $50,000.00 $16,118.05 $33,881.95
REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES DE MOBILIARIO Y

2931 | EoUIPO DE ADMINISTRAGION, $58,370.00 $61,545.19 $119,915.19
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
REFACCIONES Y ACCESORIOS

2041 | pRA LOLIPO DE COMPUTO $277.,619.00 $66,077.75|  $211,541.25

2961 | REFACCIONES Y ACCESORIOS $132,900.00|  $228,566.56 $361,466.56

PARA EQUIPO DE TRANSPORTE

SUMA

$227793,734.97

$5°690,537.08

$1°364,779.64

$27°119,492.41




TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES

ENTRE CUENTAS Y SUBCUENTAS DEL GASTO
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013

AJUSTE
PRESUPUESTADO AL TRANSFERENCIAS PRESUPUESTAL
PARTIDA CONCEPTO MES DE SEPTIEMBRE AL MES DE
DE 2013 DE LA CUENTA A LA CUENTA SEPTEIMBRE DE
2013
CAPITULO 3000 -SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS DE ENERGIA

3111 ELECTRICA $576,100.00 $100,192.95 $475,907.05

3131 SERVICIO DE AGUA $128,850.00 $91,814.08 $37,035.92
SERVICIO TELEFONICO , , ,

3141 CONVENCIONAL $1°704,550.00| $1°925,123.85 $3'629,673.85
SERVICIO DE TELEFONIA

3151 CELULAR $422,600.00 $361,440.24 $784,040.24
SERVICIO DE . .

3161 R ADIOLOCALIZACION $1'563,554.95 $1'563,554.95 $0.00
SERVICIOS DE CONDUCCION DE

3163 SENALES ANALOGICAS Y $0.00 $148,525.17 $148,525.17
DIGITALES
SERVICIO DE ACCESO DE
INTERNET, REDES Y

3171 PROCESAMIENTOS DE $686,022.00 $686,022.00 $0.00
INFORMACION

3181 SERVICIO POSTAL $11,250.00 $43,038.18 $54,288.18
CONTRATACION DE OTROS

3191 SERVICIOS (SERVICIOS DE $47,400.00 $21,081.11 $26,318.89
FOTOCOPIADO)
ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS Y . .

3221 COCALES $4°057,169.90 $611,522.34 3445,647.56

3231 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO $0.00 $10.00 $10.00
ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y

3232 BIENES INFORMATICOS $65,000.00 $65,000.00 $0.00
ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS .

3251 TERRESTRES $1°100,000.00 $167,600.00 $932,400.00
ASESORIA ASOCIADA A

3311 CONVENIOS, TRATADOS O $3°107,260.00 $983,358.44 $2°123,901.56
ACUERDOS
SERVICIOS ESTADISTICOS Y

3321 CEOGRAFICOS $600,000.00 $600,000.00 $0.00

3331 SERVICIOS DE INFORMATICA $0.00 $524,840.26 $524,840.26
SERVICIOS PARA CAPACITACION

3341 A SERVIDORES PUBLICOS $26,900.00 $10,467.50 $16,432.50

3351 ESTUDIOS E INVESTIGACIONES $2'512,637.00 $9,555.70 $2°503,081.30
SERVICIO DE APOYO

3361 ADMINISTRATIVO, FOTOCOPIADO $0.00 $135,405.87 $135,405.87
E IMPRESION

3381 SERVICIOS DE VIGILANCIA $648,987.30 $299,620.73 $349,366.57

3411 | SERVICIOS BANCARIOS Y $90,720.00 $51,541.02 $39,178.98

FINANCIEROS




3451

SEGUROS DE BIENES
PATRIMONIALES

$168,000.00

$123,613.33

$291,613.33

3471

FLETES Y MANIOBRAS

$122,000.00

$81,951.70

$40,048.30

3492

PATENTES, REGALIAS Y OTROS

$1°156,929.48

$18,159.33

$1°138,770.15

3494

OTROS SERVICIOS
COMERCIALES

$0.00

$2,518.90

$2,518.90

3511

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE INMUEBLES

$270,000.00

$551,036.21

$821,036.21

3521

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE MOBILIARIO
Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

$82,000.00

$117,495.96

$199,495.96

3531

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE BIENES
INFORMATICOS

$25,000.00

$34,652.02

$59,652.02

3551

MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION DE VEHICULOS

$180,000.00

$93,118.55

$273,118.55

3581

SERVICIO DE LAVANDERIA,
LIMPIEZA, HIGIENE Y
FUMIGACION

$62,000.00

$200,497.45

$262,497.45

3611

INFORMACION EN MEDIOS
MASIVOS DERIVADA DE LAS
OPERACIONES Y
ADMINISTRACION DE LAS
DEPENDENCIA Y ENTIDADES

$2°427,920.00

$177,255.62

$2°605,175.62

3621

IMPRESION DE DOCUMENTOS
OFICIALES PARA LA PRESTACION
DE SERVICIOS PUBLICOS,
IDENTIFICACION, FORMATOS
ADMINISTRATIVOS, FORMAS
VALORADAS Y OTROS

$698,050.00

$704,370.49

$1°402,420.49

3622

IMPRESION Y ELABORACION DE
MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACION Y
ADMINISTRACION DE LAS
DEPENDENCIAS Y ENTIDADES

$1°125,000.00

$1°473,540.00

$2°598,540.00

3623

DIFUSION POR RADIO,
TELEVISION Y OTROS MENSAJES
PARA PROMOVER DE SERVICIOS

$0.00

$310,113.84

$310,113.84

3661

SERVICIO DE CREACION Y
DIFUSION A TRAVES DE
INTERNET

$342,000.00

$342,000.00

$0.00

3691

OTROS GASTOS DE PUBLICACION
E INFORMACION

$350,000.00

$332,321.60

$17,678.40

3711

PASAJES AEREOS NACIONALES

$414,000.00

$111,921.69

$302,078.31

3721

PASAJES TERRESTRES
ESTATALES

$306,040.00

171,843.76

$134,196.24

3722

PASAJES TERRESTRES
NACIONALES

$30,000.00

$185,492.00

$215,492.00

3724

GASTO DE CAMPO

$6°361,800.00

$57,571.26

$6°419,371.26

3751

VIATICOS ESTATALES

$1°048,000.00

$25,686.40

$1°073,686.40

3752

VIATICOS NACIONALES

$1°024,520.00

$3,164.87

$1°027,684.87




GASTOS DE CEREMONIAL DE LAS

3814 | AT O D R e $227.700.00 $72,308.85 $155,391.15
3821 | GASTOS DE ORDEN SOCIAL $161,700.00|  $1°659,754.99 $1°821,454.99
FORTALECIMIENTO DE LA
CULTURA CIVICA Y
3823 | ST Y MOCRATICA $0.00 281.176.42 $281,176.42
CON PERSPECTIVA DE GENERO
3831 | CONGRESOS Y CONVENCIONES $0.00 $504,899.10 $504,899.10
3g52 | GASTOS DE PRESENTACION EN $125,000.00 $329,992.65 $454,992.65
JUNTAS
3853 | GASTOS DE REPRESENTACION $32,500.00 $37,314.60 $69,814.60
3921 | OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $181,500.00 $112,832.45 $68,667.55
3991 | OTROS SERVICIOS $0.00 $173,200.00 $173,200.00

SUMA

$34°270,660.63

$107184,882,69

$6°504,670.20

$377950,873.12




PRESUPUESTADO AJUSTE
PARTIDA e — AL MES DE TRANSFERENCIAS PRESUPUESTAL AL MES
SEPTIEMBRE DE DELA DE SEPTEIMBRE DE
2013 CUENTA | ALACUENTA 2013
CAPITULO 4000 - TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
GASTOS DE
REPRESENTACION DE LOS
4392 REPRESENTANTES DE $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00
PARTIDOS POLITICOS ANTE
EL INSTITUTO ELECTORAL
SUMA $140,000.00 $0.00 $0.00 $140,000.00




TRANSFERENCIAS PRESUPUESTALES
ENTRE CUENTAS Y SUBCUENTAS DEL GASTO
AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2013

PRESUPUESTADO AJUSTE
BARTIDA CONGEPTO AL MES DE TRANSFERENCIAS PRESUPUESTAL AL MES
SEPTIEMBRE DE DE SEPTEIMBRE DE
2013 DE LA CUENTA | A LA CUENTA 2013
CAPITULO 5000 -BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
5111 MOBILIARIO $374,291.00 $194,736.41 $569,027.41
5112 EQUIPO DE ADMINISTRACION $352,581.00 $211,917.40 $140,663.60
5151 BIENES INFORMATICOS $4°792,270.55 $175,738.48 $4°968,009.03
OTROS MOBILIARIOS Y
5191 EQUIPOS DE $62,887.00 $62,887.00 $0.00
ADMINISTRACION
EQUIPO EDUCACIONAL Y
5211 RECREATIVO $0.00 $25,980.00 $25,980.00
CAMARAS FOTOGRAFICAS Y
5231 DE VIDEO $295,220.00 $256,129.98 $39,090.02
VEHICULOS Y EQUIPO , ,
5411 TERRESTRE $1°183,476.00 $18,376.00 $17165,100.00
EQUIPOS Y APARATOS DE
5651 COMUNICACION Y $0.00 $19,194.98 $19,194.98
TELECOMUNICACION
SUMA $7°060,725.55 $415,649.87 | $549,310.38 $6°927,065.04

TOTAL PRESUPUESTADO

$$162,529,845.09

$18,499,578.57

$16,378505.94

$164,540,917.72




